16. “Et hoc est tribus modis secundum quod tripliciter possunt extrema participari quia vel participantur indistincte et tunc sit neutrum quod vere dicitur esse medium sanissimi et egerri corporis quia vere amplectitur et quantum ad iudicium sensus habet extrema comixta et indistincta vel participantur distincte quod nequit esse nisi duobus modis, scilicet aut quia in diversis partibus corporis in eodem tempore vel quia in eisdem diversis partibus corporis in diverso tempore et omnes has differentias neutri considerat medicus quia saltem in inventionem causarum salubrium iuvant eum quemadmodum patebit in parte operativa” Arnau de Vilanova, *Speculum*, , ch. 88 “De rebus contra naturam”, f. 27rb.

17. “sicut tabula de vulneribus capitis et fracturis cranei plene docet” *Pars operativa*, CLM 7576 f. 43ra. All the quotations of the *De parte* [DPO] will refer to this manuscript. “que colligi possunt ex tabula cephaee” Ibid. f. 49ra; “prout docet tabula cordis et cerebri” Ibid. f. 52ra; “Tabula. Confortancia cor et cerebrum” Ibid. f. 52va; “et dicta superius in tabula signorum” Ibid. f. 54rb.

18. SALMÓN, F. *La obra médica de Arnau de Vilanova en Montpellier* in LEBLEVEC, D. (ed.) *L'Université de Médecine de Montpellier et son rayonnement (XIIIe-XIVe siècles)*. Turnhout, Brepols, 2004, p. 142.

19. “De quibus omnibus specialiter pertractare non spectat introductionum presentium forme sive tenori, Sed predictis contenti gratias referimus Iesu Christo Domino, qui considerationes introductorias prime partis medicine que dicitur theorica adimplevit et qui iam in regimento sanitatis nostro et amporismis de ingenio sanitatis abundanter inchoavit considerationes practice necessarias et speramus cum devotione quod ipse perficiet in commento predictorum aphorismorum et in aliis aphorismis particulariter exprimentibus que per medicum sapientem consideranda sunt in morbis quorundam membrorum particularium in quibus velut in exemplo seu speculo claro via recti processus in ceteris apertissime cognoscatur a cunctis amatoribus veritatis”, ARNAU DE VILANOVA, *Speculum*, f. 36ra.

We know that from 1309 until his death, Arnau entered the political arena and theological debate once more, and we can logically assume that he would not have had the time to develop a treatise on the operative side of medicine as ambitious as the one he did for its theoretical side. It seems plausible that Arnau kept a record of notes of various lengths and themes in order to construct a future treatise called *De parte* while writing the *Speculum*. However, why, in its closing remarks, is the *De parte* not even mentioned? Is it possible that he had already given up on the idea by then? Was there a complete draft of the work with gaps that just needed to be filled? How much of the *De parte* is now lost and how much of it was never in fact completed?